
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 북구보건소

정책: 지역보건의료사업(보건/보건의료)

단위: 보건소운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 3 회 일반회계 북구보건소

북구보건소 9,677,842 9,417,257 260,585

국 374,587 270,207 104,380

지 161,783 161,783 0

기 3,391,600 3,240,669 150,931

도 1,160,049 1,087,362 72,687

시 4,589,823 4,657,236 △67,413

지역보건의료사업(보건/보건의료) 1,125,907 1,215,909 △90,002

국 107,532 107,532 0

기 75,050 75,050 0

도 25,797 25,797 0

시 917,528 1,007,530 △90,002

보건소운영관리 930,573 1,020,575 △90,002

국 107,532 107,532 0

도 1,847 1,847 0

시 821,194 911,196 △90,002

보건행정 운영 252,174 264,822 △12,648

201 일반운영비 193,128 203,928 △10,800

02 공공운영비 127,058 137,858 △10,800

○1.공공요금및제세(절감) 102,300 113,100 △10,800

-전기요금 56,400 60,000 △3,600

-전화요금 13,200 15,600 △2,400

-상하수도요금 2,400 3,600 △1,200

-정신보건 및 알콜상담센터 7,800 11,400 △3,600

˚ 전기요금 4,800 8,400 △3,600

경정 4,700,000원*12월

경정 1,100,000원*12월

경정 200,000원*12월

경정 400,000원*12월

301 일반보상금 3,696 5,544 △1,848

08 사회복무요원보상금 3,696 5,544 △1,848

○사회복무요원 중식비

3,696 5,544 △1,848경정 7,000원*2명*22일*12월

보건의료시설 및 물품관리 176,862 197,016 △20,154

201 일반운영비 158,076 170,676 △12,600

01 사무관리비 91,380 102,780 △11,400

○1.일반수용비 91,380 102,780 △11,400

-무인경비 용역수수료 26,400 28,800 △2,400

˚ 보건소 1,800 3,000 △1,200

˚ 정신보건센터 1,800 3,000 △1,200

-물탱크청소 수수료(보건소,보건지소,보건진

료소) 3,000 6,000 △3,000

-초과근무확인시스템 용역수수료

6,000 9,600 △3,600

-보건소 청사청소 용역수수료

21,600 24,000 △2,400

경정 150,000원*12월

경정 150,000원*12월

경정 1,500,000원*2회

경정 25,000원*20개소*12월

경정 1,800,000원*12월

02 공공운영비 66,696 67,896 △1,200

○3.시설장비유지비 45,528 46,728 △1,200
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부서: 북구보건소

정책: 지역보건의료사업(보건/보건의료)

단위: 보건소운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-보건소 IP폰 유지보수비

4,800 6,000 △1,200경정 400,000원*12월

401 시설비및부대비 17,446 25,000 △7,554

01 시설비 17,446 25,000 △7,554

○죽장보건지소 옥상방수 및 도장공사(절감)

17,446 25,000 △7,554경정 17,446,000원*1식

진료업무 지원 133,000 153,000 △20,000

307 민간이전 133,000 153,000 △20,000

01 의료및구료비 133,000 153,000 △20,000

○보건지소 진료의약품 구입 123,000 143,000 △20,000

-일반과(신광,송라,죽장,기북)

112,000 130,000 △18,000

-한방(흥해,기계,기북,죽장)

6,000 8,000 △2,000

경정 28,000,000원*4개소

경정 1,500,000원*4개소

보건진료소 운영 157,781 194,981 △37,200

201 일반운영비 93,238 113,158 △19,920

02 공공운영비 61,606 81,526 △19,920

○1.공공요금및제세(절감) 28,560 41,280 △12,720

-전기요금 14,400 21,600 △7,200

-심야전기요금(상옥보건진료소)

1,200 2,400 △1,200

-전화요금 4,320 7,200 △2,880

-인터넷사용요금 2,880 4,320 △1,440

○3.시설장비유지비(절감) 7,702 14,902 △7,200

-의료장비 유지보수비

1,200 3,600 △2,400

-보건진료소 냉난방설비 등 시설물 수선비

2,400 7,200 △4,800

경정 100,000원*12개소*12월

경정 100,000원*1개소*12월

경정 30,000원*12개소*12월

경정 20,000원*12개소*12월

경정 100,000원*12개소

경정 200,000원*12개소

307 민간이전 50,880 68,160 △17,280

01 의료및구료비 50,880 68,160 △17,280

○진료의약품 구입

46,080 63,360 △17,280경정 320,000원*12개소*12월

감염병관리사업(보건/보건의료) 674,087 551,849 122,238

국 233,082 138,675 94,407

기 26,923 26,470 453

도 69,606 45,054 24,552

시 344,476 341,650 2,826

감염병관리 674,087 551,849 122,238

국 233,082 138,675 94,407

기 26,923 26,470 453

도 69,606 45,054 24,552

시 344,476 341,650 2,826

신종감염병 예방지원사업(보조) 15,500 10,000 5,500

도 8,500 3,000 5,500
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부서: 북구보건소

정책: 감염병관리사업(보건/보건의료)

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 7,000 7,000 0

201 일반운영비 10,720 5,220 5,500

도 7,066 1,566 5,500

시 3,654 3,654 0

01 사무관리비 10,720 5,220 5,500

○1.일반수용비 3,400 0 3,400

-메르스 긴급대응 일반수용비(45조)

3,400 0 3,4003,400,000원

도 3,400 0 3,400

○5.급량비 2,100 0 2,100

-메르스 긴급대응 업무추진 야간근무자 급식(

45조) 2,100 0 2,1007,000원*10명*30일

도 2,100 0 2,100

퇴원손상심층조사사업(보조) 2,253 1,800 453

기 2,253 1,800 453

307 민간이전 2,253 1,800 453

기 2,253 1,800 453

02 민간경상사업보조 2,253 1,800 453

○퇴원손상심층조사사업 지원

2,253 1,800 453경정 2,253,000원

기 2,253 1,800 453

방역소독 지원 151,983 188,261 △36,278

101 인건비 89,108 107,026 △17,918

04 기간제근로자등보수 89,108 107,026 △17,918

○8개동 방역소독기동반 56,743 74,661 △17,918

-인건비 50,890 66,960 △16,070

-4대보험 기관부담금

5,853 7,701 △1,848

경정 44,640원*20명*57일

경정 50,890,000원*11.5%

206 재료비 52,470 70,830 △18,360

01 재료비 52,470 70,830 △18,360

○중앙동외 7개소 방역기동반 유류비

15,390 33,750 △18,360경정 1,800원*150ℓ *57일

한센인피해사건피해자 생활지원사업(보조) 98,482 99,000 △518

국 98,482 99,000 △518

307 민간이전 98,482 99,000 △518

국 98,482 99,000 △518

02 민간경상사업보조 98,482 99,000 △518

○한센인피해사건 피해자생활지원

98,482 99,000 △518경정 98,482,000원

국 98,482 99,000 △518

메르스대응 선별진료소 지원(보조) 36,000 0 36,000

국 18,000 0 18,000

도 12,000 0 12,000

시 6,000 0 6,000
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부서: 북구보건소

정책: 감염병관리사업(보건/보건의료)

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 36,000 0 36,000

국 18,000 0 18,000

도 12,000 0 12,000

시 6,000 0 6,000

01 민간자본사업보조 36,000 0 36,000

○메르스 대응 선별진료소 지원 36,000 0 36,00036,000,000원

국 18,000 0 18,000

도 12,000 0 12,000

시 6,000 0 6,000

메르스 환자 진료비 지원(보조) 6,991 0 6,991

국 3,495 0 3,495

도 1,049 0 1,049

시 2,447 0 2,447

301 일반보상금 6,991 0 6,991

국 3,495 0 3,495

도 1,049 0 1,049

시 2,447 0 2,447

01 사회보장적수혜금 6,991 0 6,991

○메르스환자 진료비지원(45조) 6,991 0 6,9916,991,000원

국 3,495 0 3,495

도 1,049 0 1,049

시 2,447 0 2,447

보건소 구급차 장비지원사업(보조) 50,000 0 50,000

국 33,350 0 33,350

시 16,650 0 16,650

405 자산취득비 50,000 0 50,000

국 33,350 0 33,350

시 16,650 0 16,650

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

○보건소 구급차 및 구급차용 의료기기 구입

50,000 0 50,000경정 50,000,000원*1대

국 33,350 0 33,350

시 16,650 0 16,650

감염병 관리 장비 지원사업(보조) 60,090 0 60,090

국 40,080 0 40,080

도 6,003 0 6,003

시 14,007 0 14,007

405 자산취득비 60,090 0 60,090

국 40,080 0 40,080

도 6,003 0 6,003

시 14,007 0 14,007

01 자산및물품취득비 60,090 0 60,090

○보건소 감염병관리 장비구입 60,090 0 60,090

-음압텐트(45조) 36,000 0 36,00036,000,000원

국 36,000 0 36,000

-테블릿PC 1,340 0 1,340670,000원*2대

국 1,340 0 1,340
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부서: 북구보건소

정책: 감염병관리사업(보건/보건의료)

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-열감지카메라 5,300 0 5,3005,300,000원*1대

국 2,740 0 2,740

도 890 0 890

시 1,670 0 1,670

-연무소독기 1,100 0 1,100550,000원*2대

도 1,000 0 1,000

시 100 0 100

-공기살균기 5,100 0 5,1002,550,000원*2대

도 1,000 0 1,000

시 4,100 0 4,100

-포충기 4,250 0 4,250850,000원*5대

도 2,250 0 2,250

시 2,000 0 2,000

-이동형음압기 7,000 0 7,0007,000,000원*1대

도 863 0 863

시 6,137 0 6,137

건강 증진(보건/보건의료) 7,094,381 6,834,478 259,903

국 33,973 24,000 9,973

지 161,783 161,783 0

기 3,153,729 3,003,251 150,478

도 1,023,877 975,742 48,135

시 2,721,019 2,669,702 51,317

질병예방관리 4,956,707 4,767,051 189,656

국 24,000 24,000 0

기 2,262,936 2,138,808 124,128

도 725,199 687,961 37,238

시 1,944,572 1,916,282 28,290

지역사회통합건강증진사업(보조) 714,096 714,096 0

기 347,521 347,521 0

도 104,256 104,256 0

시 262,319 262,319 0

201 일반운영비 111,239 102,239 9,000

기 55,619 51,119 4,500

도 16,685 15,335 1,350

시 38,935 35,785 3,150

01 사무관리비 91,299 82,299 9,000

○1.일반수용비 58,799 49,799 9,000

-통합건강증진사업 홍보 및 교육자료

47,699 38,699 9,000경정 47,699,000원

기 23,849 19,349 4,500

도 7,154 5,804 1,350

시 16,696 13,546 3,150

307 민간이전 99,850 108,850 △9,000

기 49,925 54,425 △4,500

도 14,978 16,328 △1,350

시 34,947 38,097 △3,150

01 의료및구료비 99,850 96,850 3,000
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부서: 북구보건소

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 질병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○대사증후군 당뇨, 콜레스테롤 검사용 시험지

등 구입 6,000 3,000 3,000경정 6,000,000원

기 3,000 1,500 1,500

도 900 450 450

시 2,100 1,050 1,050

04 민간행사사업보조 0 12,000 △12,000

○걷기동아리 대회 건강체험 한마당 0 12,000 △12,000경정 0원

기 0 6,000 △6,000

도 0 1,800 △1,800

시 0 4,200 △4,200

국가예방접종사업 87,328 145,928 △58,600

307 민간이전 67,400 126,000 △58,600

01 의료및구료비 67,400 126,000 △58,600

○인플루엔자 백신 등 7종 구입

61,400 120,000 △58,600경정 61,400,000원

노인예방접종지원(보조) 752,962 654,706 98,256

기 376,481 327,353 49,128

도 112,944 98,206 14,738

시 263,537 229,147 34,390

307 민간이전 349,962 251,706 98,256

기 174,981 125,853 49,128

도 52,494 37,756 14,738

시 122,487 88,097 34,390

01 의료및구료비 349,962 251,706 98,256

○노인폐렴구균 등 약품구입

349,962 251,706 98,256경정 349,962,000원

기 174,981 125,853 49,128

도 52,494 37,756 14,738

시 122,487 88,097 34,390

어린이예방접종지원(보조) 2,228,446 2,078,446 150,000

기 1,114,223 1,039,223 75,000

도 334,267 311,767 22,500

시 779,956 727,456 52,500

301 일반보상금 2,046,030 1,896,030 150,000

기 1,023,015 948,015 75,000

도 306,905 284,405 22,500

시 716,110 663,610 52,500

01 사회보장적수혜금 2,046,030 1,896,030 150,000

○병의원접종비 지원 2,046,030 1,896,030 150,000경정 2,046,030,000원

기 1,023,015 948,015 75,000

도 306,905 284,405 22,500

시 716,110 663,610 52,500

질병치료 1,150,672 1,175,072 △24,400

기 539,923 550,923 △11,000

도 165,001 168,301 △3,300

시 445,748 455,848 △10,100

건강관리사업 50,705 53,105 △2,400
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부서: 북구보건소

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 질병치료 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 20,080 22,480 △2,400

02 공공운영비 9,100 11,500 △2,400

○3.시설장비유지비(절감) 9,100 11,500 △2,400

-의료장비 유지 보수비 1,100 2,500 △1,400

-디지털방사선기 유지보수비

2,000 3,000 △1,000

경정 1,100,000원

경정 2,000,000원

암환자의료비지원사업(보조) 223,000 245,000 △22,000

기 111,500 122,500 △11,000

도 33,450 36,750 △3,300

시 78,050 85,750 △7,700

301 일반보상금 223,000 245,000 △22,000

기 111,500 122,500 △11,000

도 33,450 36,750 △3,300

시 78,050 85,750 △7,700

01 사회보장적수혜금 223,000 245,000 △22,000

○암환자의료비 지원 223,000 245,000 △22,000경정 223,000,000원

기 111,500 122,500 △11,000

도 33,450 36,750 △3,300

시 78,050 85,750 △7,700

모자보건 987,002 892,355 94,647

국 9,973 0 9,973

지 161,783 161,783 0

기 350,870 313,520 37,350

도 133,677 119,480 14,197

시 330,699 297,572 33,127

선천성대사이상검사 및 환아관리(보조) 54,840 58,840 △4,000

기 27,420 29,420 △2,000

도 8,226 8,826 △600

시 19,194 20,594 △1,400

301 일반보상금 54,840 58,840 △4,000

기 27,420 29,420 △2,000

도 8,226 8,826 △600

시 19,194 20,594 △1,400

01 사회보장적수혜금 54,840 58,840 △4,000

○선천성대사이상검사 및 환아관리

54,840 58,840 △4,000경정 54,840,000원

기 27,420 29,420 △2,000

도 8,226 8,826 △600

시 19,194 20,594 △1,400

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원(보조) 149,000 130,000 19,000

기 74,500 65,000 9,500

도 22,350 19,500 2,850

시 52,150 45,500 6,650

301 일반보상금 149,000 130,000 19,000

기 74,500 65,000 9,500

도 22,350 19,500 2,850

시 52,150 45,500 6,650
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부서: 북구보건소

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 149,000 130,000 19,000

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

149,000 130,000 19,000경정 149,000,000원

기 74,500 65,000 9,500

도 22,350 19,500 2,850

시 52,150 45,500 6,650

난청조기진단검사지원(보조) 6,160 5,360 800

기 3,080 2,680 400

도 924 804 120

시 2,156 1,876 280

301 일반보상금 5,940 5,140 800

기 2,970 2,570 400

도 891 771 120

시 2,079 1,799 280

01 사회보장적수혜금 5,940 5,140 800

○신생아 청각선별검사 지원 5,940 5,140 800경정 5,940,000원

기 2,970 2,570 400

도 891 771 120

시 2,079 1,799 280

난임부부지원사업(보조) 464,001 372,001 92,000

기 232,000 186,000 46,000

도 69,600 55,800 13,800

시 162,401 130,201 32,200

301 일반보상금 449,000 357,000 92,000

기 224,500 178,500 46,000

도 67,350 53,550 13,800

시 157,150 124,950 32,200

01 사회보장적수혜금 449,000 357,000 92,000

○체외수정 시술비 364,000 272,000 92,000경정 364,000,000원

기 182,000 136,000 46,000

도 54,600 40,800 13,800

시 127,400 95,200 32,200

청소년산모의료비지원(보조) 7,900 6,000 1,900

기 3,950 3,000 950

도 1,185 900 285

시 2,765 2,100 665

301 일반보상금 7,900 6,000 1,900

기 3,950 3,000 950

도 1,185 900 285

시 2,765 2,100 665

01 사회보장적수혜금 7,900 6,000 1,900

○청소년산모의료비 지원 7,900 6,000 1,900경정 7,900,000원

기 3,950 3,000 950

도 1,185 900 285

시 2,765 2,100 665

고위험임산부의료비지원(보조) 5,600 40,600 △35,000

기 2,800 20,300 △17,500
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부서: 북구보건소

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 840 6,090 △5,250

시 1,960 14,210 △12,250

301 일반보상금 5,600 40,600 △35,000

기 2,800 20,300 △17,500

도 840 6,090 △5,250

시 1,960 14,210 △12,250

01 사회보장적수혜금 5,600 40,600 △35,000

○고위험임산부 의료비 지원 5,600 40,600 △35,000경정 5,600,000원

기 2,800 20,300 △17,500

도 840 6,090 △5,250

시 1,960 14,210 △12,250

저소득층 기저귀 조제분유 지원(보조) 19,947 0 19,947

국 9,973 0 9,973

도 2,992 0 2,992

시 6,982 0 6,982

301 일반보상금 19,947 0 19,947

국 9,973 0 9,973

도 2,992 0 2,992

시 6,982 0 6,982

01 사회보장적수혜금 19,947 0 19,947

○저소득층 기저귀조제분유 지원 19,947 0 19,94719,947,000원

국 9,973 0 9,973

도 2,992 0 2,992

시 6,982 0 6,982

행정운영경비(북구보건소)(기타/기타) 726,510 758,155 △31,645

기 135,898 135,898 0

도 40,769 40,769 0

시 549,843 581,488 △31,645

인력운영비(북구보건소) 518,354 545,199 △26,845

기 135,898 135,898 0

도 40,769 40,769 0

시 341,687 368,532 △26,845

직접인력운영비 132,000 151,200 △19,200

101 인건비 132,000 151,200 △19,200

02 기타직보수 132,000 151,200 △19,200

○공중보건의사 진료활동 장려수당 130,800 150,000 △19,200

-보건지소 76,800 96,000 △19,200경정 800,000원*8명*12월

부서인력운영비 89,152 96,797 △7,645

101 인건비 89,152 96,797 △7,645

03 무기계약근로자보수 89,152 96,797 △7,645

○진료보조(방사선사)

△7,645 0 △7,645경정 24,387,000원 - 기정 32,032,000원

기본경비(북구보건소) 208,156 212,956 △4,800

업무추진여비 178,320 183,120 △4,800
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부서: 북구보건소

정책: 행정운영경비(북구보건소)(기타/기타)

단위: 기본경비(북구보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 178,320 183,120 △4,800

01 국내여비 178,320 183,120 △4,800

○공중공보의 주요업무추진여비

31,200 36,000 △4,800경정 20,000원*13명*10일*12월

재무활동(북구보건소)(보건/보건의료) 56,957 56,866 91

보전지출 56,957 56,866 91

반환금기타 56,957 56,866 91

802 반환금기타 56,957 56,866 91

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,354 6,263 91

○도비 보조금반환 91 0 9190,490원
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